
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  30  DEL  03/03/2020 

  PROGETTI  UTILI  ALLA  CITTADINANZA.  PARZIALE  RETTIFICA  ERRORI 
MATERIALI D.G. N. 20/2020 

L'anno  duemilaventi  , il giorno   tre , del mese di   Marzo , alle ore 08:30  nell' Ufficio del 
Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco A

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 PESCI PATRIZIA Assessore P

5 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

6 FILIPPINI LUCIO Assessore A

Totale presenti n.  4 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Lia Piraccini .

Il Vice Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta 
ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  39 (proponente: PESCI PATRIZIA) predisposta in data 
28/02/2020 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   02/03/2020 dal   Dirigente  
Responsabile  del   SETTORE 03 Dott   DE IULIIS PIER GIORGIO / ArubaPEC 

S.p.A. ;
b) Parere  non  necessario  per  la  Regolarità  Contabile  firmato  digitalmente  espresso  in  data 

02/03/2020  dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.  _RUFER 
CLAUDIA MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  39 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Vice Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  30 del 03/03/2020             Pag. 2 di 7



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  39  del 28/02/2020 

  PROGETTI  UTILI  ALLA  CITTADINANZA.  PARZIALE  RETTIFICA 
ERRORI MATERIALI D.G. N. 20/2020 

Assessore competente:   PESCI PATRIZIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:      

 
RICHIAMATE le deliberazioni n. 59 e n. 60 del 20/12/2018, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2019, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con la  quale  è stato approvato il  Piano Esecutivo di  Gestione 2019/2021:  assegnazione 
risorse finanziarie;

VISTO il D.L. 28 gennaio 2019 n.4 ad oggetto "Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di  
pensioni", convertito dalla Legge 28 marzo 2019 n.26;

PRESO ATTO  che il Comune è titolare dei P.U.C. di cui Decreto del Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali n.149 del 22 ottobre 2019, pubblicato in Gazzetta Ufficiale in data 8 gennaio 2020 n.5,  
che stabilisce forme, caratteristiche e modalità di attuazione dei Progetti di Utilità Collettiva (P.U.C.)  
istituendo preventivamente per ogni progetto un apposito registro numerato progressivamente in ogni 
pagina, timbrato e firmato in ogni suo foglio dal rappresentante legale dell'Amministrazione o Dirigente 
delegato;

CONSIDERATO  che  l'Amministrazione  Comunale,  giusta  Deliberazione  di  Giunta  n.  20  del 
13/02/2020, immediatamente esecutiva, ha approvato n.12 schede P.U.C. così di seguito elencate:

n. 
PUC

Dirigente 
proponente

Titolo progetto Operatori previsti

1 Riccardo Benzi CENTRO  CULTURALE  POLIVALENTE  INCLUSIVO  DELLA 
CITTADINANZA

7

2 Riccardo Benzi MUSEO INCLUSIVO DELLA CITTADINANZA 7

3 Riccardo Benzi URBANISTICA INCLUSIVA DELLA CITTADINANZA 3



4 Baldino Gaddi MONITORAGGIO,  SENSIBILIZZAZIONE  E  VIGILANZA 
SULLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI E 
SUPERVISIONE DEL GESTORE TITOLARE DEL SERVIZIO 
DI IGIENE URBANA

2

5 Claudia Rufer MONITORAGGIO,  SENSIBILIZZAZIONE  SULL'UTILIZZO 
DELL'AREA  DEL  PARCO  DELLA  PACE  E 
MANUTENZIONE  /  RISTRUTTURAZIONE  DEI  GIOCHI  E 
COMPLEMENTI IVI INSTALLATI

4

6 Claudia Rufer MANUTENZIONE,  RISTRUTTURAZIONE  E 
MONITORAGGIO DELLE INSTALLAZIONI QUALI GIOCHI 
PER  BAMBINI  E  DEGLI  SPAZI  DELL'AREA  PUBBLICA 
DENOMINATA  PARCO  ROBINSON  E  GIARDINI 
PRIMAVERA

4

7 Claudia Rufer PULIZIA  AMBIENTALE,  RIPRISTINO  DEL  DECORO  E 
DEGLI  ARREDI  DEL  FIUME  VENTENA  NEL  TRATTO 
COMPRESO TRA VIA DEL TURISMO E LA FOCE

4

8 Pier  Giorgio  De 
Iuliis

SERVIZI E AZIONI A SOSTEGNO DELL'APERTURA E DEL 
DECORO DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE MONTE VICI

2

9 Pier  Giorgio  De 
Iuliis

SERVIZI E AZIONI A SOSTEGNO DELLA DOMICILIARITA' 
IN  FAVORE  DI  CITTADINI  ANZIANI  IN  CARICO  AL 
SERVIZIO SOCIALE TERRITORIALE – U.O. ANZIANI

3

10 Pier  Giorgio  De 
Iuliis 

SERVIZI  E  AZIONI  A  SUPPORTO  DELLA  GESTIONE 
AMMINISTRATIVA DEI SERVIZI SOCIALI

1

11 Pier  Giorgio  De 
Iuliis

RIATTIVAZIONE SERVIZIO "PEDIBUS" 8

12 Pier  Giorgio  De 
Iuliis

SERVIZI  COMPLEMENTARI  A  SUPPORTO  DEL 
LABORATORIO  DI  EDUCAZIONE  ALL'IMMAGINE 
COMUNALE

2

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, le unità amministrative dell'Ente sono state individuate 
come “Aree” e non come “Settori”:

CONSIDERATO che nella tabella di cui alla Deliberazione di Giunta Municipale risultava omesso per 
errore  materiale  il  progetto  n.12,  “SERVIZI  COMPLEMENTARI  A  SUPPORTO  DEL 
LABORATORIO DI EDUCAZIONE ALL'IMMAGINE COMUNALE”;

CONSIDERATO inoltre che, in ordine ai progetti n.8, 9 e 10, si è indicato per mero errore materiale, la 
data di inizio del 01/01/2020, in sostituzione della quale deve intendersi la data del 01/04/2020;

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. n.267/2000;

VISTI  i  pareri  espressi  dagli  organi  tecnici  competenti,  ai  sensi  dell'art.49  del  già  citato  D.Lgs,  
n.267/2000;

RITENUTA la competenza della Giunta Municipale ai sensi dell'Art.48 del citato D.Lgs. n.267/2000;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  30 del 03/03/2020             Pag. 4 di 7



1. Di prendere atto della deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 13/02/2020, con la quale 
l'Amministrazione approvava n. 12 schede P.U.C. così di seguito elencate:

n. 
PUC

Dirigente 
proponente

Titolo progetto Operatori previsti

1 Riccardo Benzi CENTRO  CULTURALE  POLIVALENTE  INCLUSIVO  DELLA 
CITTADINANZA

7

2 Riccardo Benzi MUSEO INCLUSIVO DELLA CITTADINANZA 7

3 Riccardo Benzi URBANISTICA INCLUSIVA DELLA CITTADINANZA 3

4 Baldino Gaddi MONITORAGGIO,  SENSIBILIZZAZIONE  E  VIGILANZA 
SULLA RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI E 
SUPERVISIONE DEL GESTORE TITOLARE DEL SERVIZIO 
DI IGIENE URBANA

2

5 Claudia Rufer MONITORAGGIO,  SENSIBILIZZAZIONE  SULL'UTILIZZO 
DELL'AREA  DEL  PARCO  DELLA  PACE  E 
MANUTENZIONE  /  RISTRUTTURAZIONE  DEI  GIOCHI  E 
COMPLEMENTI IVI INSTALLATI

4

6 Claudia Rufer MANUTENZIONE,  RISTRUTTURAZIONE  E 
MONITORAGGIO DELLE INSTALLAZIONI QUALI GIOCHI 
PER  BAMBINI  E  DEGLI  SPAZI  DELL'AREA  PUBBLICA 
DENOMINATA  PARCO  ROBINSON  E  GIARDINI 
PRIMAVERA

4

7 Claudia Rufer PULIZIA  AMBIENTALE,  RIPRISTINO  DEL  DECORO  E 
DEGLI  ARREDI  DEL  FIUME  VENTENA  NEL  TRATTO 
COMPRESO TRA VIA DEL TURISMO E LA FOCE

4

8 Pier  Giorgio  De 
Iuliis

SERVIZI E AZIONI A SOSTEGNO DELL'APERTURA E DEL 
DECORO DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE MONTE VICI

2

9 Pier  Giorgio  De 
Iuliis

SERVIZI E AZIONI A SOSTEGNO DELLA DOMICILIARITA' 
IN  FAVORE  DI  CITTADINI  ANZIANI  IN  CARICO  AL 
SERVIZIO SOCIALE TERRITORIALE – U.O. ANZIANI

3

10 Pier  Giorgio  De 
Iuliis 

SERVIZI  E  AZIONI  A  SUPPORTO  DELLA  GESTIONE 
AMMINISTRATIVA DEI SERVIZI SOCIALI

1

11 Pier  Giorgio  De 
Iuliis

RIATTIVAZIONE SERVIZIO "PEDIBUS" 8

12 Pier  Giorgio  De 
Iuliis

SERVIZI  COMPLEMENTARI  A  SUPPORTO  DEL 
LABORATORIO  DI  EDUCAZIONE  ALL'IMMAGINE 
COMUNALE

2

2. Di dare atto che, ove si indici  le unità amministrative dell'Ente come “Aree” debba leggersi 
“Settori”;

3. Di dare atto che in ordine ai progetti n. 8, 9 e 10, si è indicato per mero errore materiale, la data  
di inizio del 01/01/2020, in sostituzione della quale deve intendersi la data del 01/04/2020;

4. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente Settore III Dott. Pier Giorgio 
De Iuliis;

5. di inviare comunicazione telematica del presente atto ai Settori I, II, III, IV e V dell'Ente per  
quanto di competenza;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  30 del 03/03/2020             Pag. 5 di 7



6. di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto.  

  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  30 del 03/03/2020             Pag. 6 di 7



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
VALERIA ANTONIOLI LIA PIRACCINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  30 del 03/03/2020             Pag. 7 di 7


